令和 5 年度・PTA 活動報告（1学期）

令和 5 年度 PTA 総会

令和 5 年 5 月 23 日 PTA 総会を行いました。（会員総数 709、

委任状 588 出席者数 19 人）。総会要項全ての審議が過半数の

賛同を得て可決されました。学校生活がよりよいものとなる様

に活動していきたいと思っております。ＰＴＡ会員の皆さま今

後ともよろしくお願いいたします。

 生鷹祭 『制服リユース』＆『mama’s café』

 6 月 16 日（金）校内祭、17 日（土）一般祭が行われました。2 日間天候にも恵まれ 3 年ぶりに活気

に溢れる文化祭となりました。PTA 厚生委員からは 『制服リユース品』、本部役員からは 『mama’s café』

で 原田パン 480 個、ドリンク 312 本を販売しました。今年は場所を例年の物理室から被服室に移動し

販売のみに変更しました。大勢の方々にお立ち寄りいただき、お昼 12 時前には全て完売しました。今

回の売り上げは全額生徒会の方に寄付させていただいたことをご報告いたします。次年度もこのような

活動ができればと思っています。また、リユース品の回収を随時行っております。PTA 事務局の方まで

お願い致します。

問 い 合 わ せ 先

P T A 事 務 局

sumahigasipta@ybb.ne.jp

 広報誌 115 号 （7 月 20 日配布）

 今年度も広報委員会により広報誌 115 号を作成しました。委員の

皆様、先生方にはお忙しい中ご尽力いただきありがとうございまし

た。例年になかった友が丘高校との定期戦、活気に溢れる生鷹祭の

様子も載せていますのでご覧いただければ幸いです。

次号 116 号は 2 月に発行を予定しております。

横断幕と懸垂幕

各部の活躍も生徒活動振興会から応援しております。

道路沿いには横断幕・・・陸上部、書道部（設置期間 8 月末頃まで）

校内には懸垂幕・・・水泳部、放送部

学校にお越しの際は是非ご覧ください。

予 告  保護者向け進路講演会を予定しております!

日 程・・・10 月 13 日（金）14 時~15 時（60 分）

詳細は 9 月にお知らせします！